
1 

 

č. j. KUPA-9/2024-1 

 

Pardubický kraj 

Komenského náměstí 125, Pardubice 532 11 

VÝZVA 

k předložení nabídky 

na veřejnou zakázku malého rozsahu 

Zadavatel - Pardubický kraj tímto vyzývá k podání nabídky na veřejnou zakázku malého 

rozsahu  

„Zpracování komplexních zadávacích podmínek VZ Pořízení dat v 

rámci DTM2“ 

  
1. Identifikační údaje zadavatele 

Název:   Pardubický kraj 
Právní forma:  Veřejnoprávní korporace 
Sídlo:   Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 
IČO:    70892822 
DIČ:   CZ70892822 
Zastoupen:  Mgr. Miroslavem Janovským, vedoucím odboru rozvoje 
Kontaktní osoba: Mgr. Bc. Marie Čeperová, právník odboru rozvoje  

e-mail: marie.ceperova@pardubickykraj.cz, tel: +420 466 026 303 
Profil zadavatele a místo přístupu k zadávací dokumentaci: 
https://zakazky.pardubickykraj.cz/contract_display_4667.html   
Systémové číslo veřejné zakázky na profilu: P24V00000001 
 
Zakázka je zadávána v certifikovaném elektronickém nástroji E-ZAK, který je dostupný na 
https://zakazky.pardubickykraj.cz/. 
 

2. Informace o druhu a předmětu veřejné zakázky, předpokládaná hodnota 

Jedná se o veřejnou zakázku malého rozsahu na služby (dále jen „zakázka“). 

Předmětem plnění veřejné zakázky malého rozsahu je zpracování komplexních zadávacích 

podmínek včetně příloh uvedených níže k projektu Rozvoj Digitální technické mapy 

Pardubického kraje (DTM2), registrační číslo projektu CZ.31.1.0/0.0/0.0/23_070/0008602, na 

pořizování dat v rámci realizace projektu kofinancovaného z dotačního titulu „Digitální 

vysokokapacitní sítě – V. Výzva“ z programu Národního plánu obnovy (dále jen jako „Výzva 

NPO“), a to pro výše uvedeného Objednatele. 

Jedná se o následující služby: 

● příprava komplexních zadávacích podmínek veřejné zakázky na pořízení dat 
Objednatelem v rámci projektu Objednatele na rozvoj Digitální technické mapy 
Pardubického kraje;  

https://zakazky.pardubickykraj.cz/contract_display_4667.html
https://zakazky.pardubickykraj.cz/


2 

 

● zadávací podmínky budou zpracovány v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a jeho prováděcích 
předpisů, 

● zapracování veškerých dopadů Pravidel V. Výzvy Digitální vysokokapacitní sítě v rámci 
Národního plánu obnovy v jejich aktuálním znění, 

● jako součást zadávacích podmínek budou ze strany Zhotovitele připraveny následující 
dokumenty:  

o zadávací dokumentace včetně požadavků na kvalifikaci a způsobilost,  

o příloha č. 1 _Technická specifikace díla,   

o návrh obchodních podmínek v podobě komplexního návrhu smlouvy na 
dodávku dat a poskytování souvisejících služeb v rámci pořízení dat projektu 
Rozvoj Digitální technické mapy Pardubického kraje (DTM2).  

● řádné písemné odůvodnění stanovení jednotlivých požadavků zadávacích podmínek, 
zejména požadavků na kvalifikaci a způsobilost, požadavků obchodních podmínek a 
požadavků na technické řešení, které umožní přezkum jejich nastavení ze strany 
objednatele a dále tato odůvodnění budou určena pro případnou argumentaci 
objednatele jako zadavatele při námitkách dodavatelů proti zadávacím podmínkám, 
případně proti přezkumu ze strany orgánů veřejné správy, soudů nebo orgánů 
poskytovatele dotace, 

● zpracování doprovodných podkladů a dokumentace, tedy zejména popis stanovení 
předpokládané hodnoty veřejné zakázky, včetně jejího vyčíslení, a další případné 
pracovní a související dokumenty, které jsou nezbytné pro realizované plnění a které 
je možné očekávat, 

● poskytnout objednateli jako zadavateli součinnost v zadávacím řízení veřejné zakázky 
na dodavatele dat. Tato součinnost zahrnuje zejména zpracování podkladů pro 
odpovědi na žádosti dodavatelů o vysvětlení zadávací dokumentace, pokud tyto 
žádosti směřují k zadávacím podmínkám, technické specifikaci díla či návrhu smlouvy.  

Objednatel požaduje přípravu zadávacích podmínek na pořízení typu a objemu dat dle 

přílohy č. 2.  

 

Veřejná zakázka je zadávána v souladu s ustanoveními § 6 a § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), jako zakázka 
malého rozsahu. Zadání této zakázky nepodléhá zákonu vyjma povinnosti zadavatele 
postupovat v souladu se zásadami transparentnosti, přiměřenosti, rovného zacházení a 
zákazu diskriminace a aspektů odpovědného zadávání.  

Zadávání veřejné zakázky se řídí Metodickým pokynem pro oblast zadávání zakázek pro 
programové období 2021-2027 (dále jen „metodický pokyn“), dokument je uveřejněn na profilu 
zadavatele v záložce „veřejné dokumenty“.  

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je stanovena na částku 450 000,- Kč bez DPH. 

 

3. Lhůta a místo pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek je nejpozději do 15. 1. 2024 10:00 hodin.  

 

  

Forma a způsob podání nabídek 
Zadavatel stanovil pouze elektronickou formu nabídek. Nabídky se podávají prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK (https://zakazky.pardubickykraj.cz/) vložením elektronické 
podoby nabídky přes odkaz „poslat nabídku“ na kartě této veřejné zakázky. 

https://zakazky.pardubickykraj.cz/document_download_23754.html
https://zakazky.pardubickykraj.cz/
https://zakazky.pardubickykraj.cz/contract_display_3089.html


3 

 

 

Komunikace 
Veškeré úkony a komunikace probíhají elektronicky, zásadně prostřednictvím elektronického 
nástroje E-ZAK, datové schránky a e-mailu. Dodavatel či účastník řízení je povinen provést 
registraci v elektronickém nástroji. 
Podrobné informace o ovládání systému naleznete v uživatelské příručce  a manuálu appletu 
elektronického podpisu.  
 

 

 

4. Požadavky na zpracování nabídek 

Nabídky se podávají písemně pouze v elektronické podobě.  
Nabídka musí být předložena v českém jazyce.  

Součástí nabídky musí být mimo jiné písemný souhlas se smluvními a obchodními 

podmínkami. Smluvní a obchodní podmínky tvoří přílohu č. 1 výzvy. Jako vzor tohoto souhlasu 

poskytuje zadavatel čestné prohlášení v příloze č. 2 výzvy.  

Nabídka musí obsahovat níže uvedené údaje. Zadavatel doporučuje členění podle 

následujících bodů: 

 Formulář nabídky vč. hodnotícího kritéria (příloha č. 1 výzvy) 

 Doklady o splnění kvalifikace dle bodu 7 výzvy (viz příloha č. 1 výzvy) 

 Souhlas se smluvními a obchodními podmínkami (viz příloha č. 1 výzvy). 
 

5. Požadavky na zpracování nabídkové ceny 

Nabídkovou cenu dodavatel uvede ve formuláři nabídky (příloha č. 1 této výzvy).  
Celková nabídková cena je cenou za komplexní službu. 

 

Nebude-li součástí nabídky dodavatele údaj o nabídkové ceně, bude dodavatel vyloučen 
z účasti na výběrovém řízení. 

6. Pravidla pro hodnocení nabídek 

Nabídky budou hodnoceny podle jediného hodnotícího kritéria ekonomické výhodnosti 
nabídky, a to nejnižší nabídkové ceny v Kč bez DPH. 
Hodnocení proběhne formou seřazení nabídek podle výše nabídkové ceny a jako 
nejvýhodnější pro zadavatele bude posouzena nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. 
V případě shodné výše nabídkové ceny bude jako vhodnější považována nabídka, která byla 
zadavateli doručena dříve. 

Dodavatel musí v nabídce předložit údaj o nabídkové ceně (zásadně vyplněný formulář 
nabídky) jako jediné kritérium rozhodné pro hodnocení nabídek. Jeho pozdější doplňování 
je nepřípustné. 

 
Nabídkovou cenu není možné překročit nebo změnit, pokud to výslovně neupravuje tato výzva 
či návrh smlouvy. Nabídková cena musí obsahovat veškeré náklady dodavatele nutné k 
realizaci předmětu této veřejné zakázky. Nabídková cena může být změněna pouze z důvodu 
změny zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 
V takovém případě bude cena včetně DPH snížena nebo zvýšena přesně podle účinnosti 
příslušné změny uvedeného zákona. 
 
 
7. Požadavky na prokázání splnění kvalifikace  

7.1. Zakázku může plnit dodavatel, který 

https://zakazky.pardubickykraj.cz/manual_2/ezak-manual-dodavatele-pdf
https://zakazky.pardubickykraj.cz/manual_3/qcm-podepisovaci_applet-pdf
https://zakazky.pardubickykraj.cz/manual_3/qcm-podepisovaci_applet-pdf


4 

 

a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením výběrového řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla 
dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží; je-li dodavatelem právnická osoba, 
musí podmínku podle tohoto odstavce splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen 
statutárního orgánu; je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí 
podmínku podle tohoto odstavce splňovat tato právnická osoba, každý člen statutárního 
orgánu této právnické osoby a osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním 
orgánu dodavatele, 

b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek, 

c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) není v likvidaci, proti němuž nebylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž nebyla 
nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle 
právního řádu země sídla dodavatele, 

f) není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zák. 
č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, v platném znění nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl 
představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti, 

g) neprokazuje kvalifikaci prostřednictvím osoby uvedené v bodě f), 
h) není dodavatelem, který je: 

 ruským státním příslušníkem, fyzická či právnická osoba nebo subjekt či orgán se 
sídlem v Rusku, 

 právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který je z více než 50 % přímo či 
nepřímo vlastněn některým ze subjektů uvedených v písmeni a) výše, nebo 

 fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, které jednají jménem 
nebo na pokyn některého ze subjektů uvedených v písmeni a) nebo b) výše, 

a to včetně subdodavatelů, dodavatelů nebo subjektů, jejichž způsobilost je využívána 

ve smyslu směrnic o zadávání veřejných zakázek, pokud představují více než 10 % 

hodnoty zakázky, nebo společně s nimi. 

i) není subjektem zahrnutým do sankčních seznamů dle nařízení Rady (EU) nebo dle 
českých právních předpisů či takovou osobou vlastněn, držen nebo ovládán. 
 
7.2. Způsob doložení 

K prokázání splnění předpokladů dle bodu 7.1. této výzvy postačí předložení čestného 
prohlášení dodavatele. Zadavatel nabízí ke splnění tohoto požadavku vzorové čestné 
prohlášení, které je součástí přílohy č. 1 této výzvy. 
 
8. Obchodní a platební podmínky 

8.1. Dodavatel je povinen respektovat obchodní a platební podmínky uvedené v návrhu 

smlouvy a obchodních podmínek, které tvoří přílohu č. 1 této výzvy. 

8.2. Zadavatel stanoví, že součástí nabídky dodavatele nebude podepsaný návrh smlouvy, 
ale pouze akceptace smluvních a obchodních podmínek. Zadavatel nabízí ke splnění tohoto 
požadavku vzorové čestné prohlášení, které je součástí přílohy č. 1 této výzvy. 

 
S vybraným dodavatelem pak bude uzavřena smlouva v souladu s návrhem smlouvy 
uvedeným ve výzvě a akceptací dodavatele, a to v elektronické podobě. 

9. Doba a místo plnění zakázky   

Termín plnění:     od účinnosti smlouvy.  



5 

 

Místo dodání:      sídlo zadavatele. 

10. Vysvětlení zadávací dokumentace 

Dodavatel je oprávněn písemně požádat kontaktní osobu uvedenou v bodě 1 této výzvy 
o vysvětlení podmínek veřejné zakázky. Zadavatel je povinen odeslat vysvětlení k zadávacím 
podmínkám a případné související dokumenty nejpozději do 2 pracovních dnů po doručení 
písemné žádosti. 

11. Zadavatel si vyhrazuje právo 

 zrušit výběrové řízení bez uvedení důvodu, nejpozději však do uzavření smlouvy, 
 upřesnit podmínky zakázky, 
 vyloučit z výběrového řízení dodavatele, jehož nabídka nebude splňovat podmínky 

stanovené ve výzvě, 
 vyžádat si od dodavatele písemné doplnění nabídky a ověřit si informace uvedené 

dodavatelem v nabídce případně si informace opatřovat také sám, 
 nehradit náklady, které dodavateli vznikly v souvislosti s podáním nabídky 
 uzavřít smlouvu s dodavatelem, který se umístí jako další v pořadí dle provedeného 

hodnocení, pokud vybraný dodavatel odmítne uzavřít smlouvu nebo bude vyloučen.  
 
12. Přílohy 

Příloha č. 1: Formulář nabídky  
Příloha č. 2: Návrh smlouvy 

 
 
Mgr. Miroslav Janovský 
vedoucí odboru rozvoje 



       Formulář nabídky k výzvě č. j. KUPA-9/2024-1 

 

1 

 

 
Formulář nabídky 

 
 

1.1. Název veřejné zakázky Zpracování komplexních zadávacích podmínek 
VZ Pořízení dat v rámci DTM2 

1.2. Identifikační údaje o zadavateli 
Název 
Sídlo 
IČO 

Pardubický kraj 

Komenského nám. 125, 532 11 Pardubice 

708 92 822 

1.3. Druh veřejné zakázky služby 

1.4. Forma zadávacího řízení veřejná zakázka malého rozsahu 

1.5. Systémové číslo zakázky P24V00000001 

 
 

Zadavatel níže poskytuje pro potřeby dodavatele formulář nabídky se vzory potřebných 
prohlášení ke splnění požadavků uvedených ve výzvě č. j. KUPA-9/2024-1 na předmětnou 
veřejnou zakázku.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



       Formulář nabídky k výzvě č. j. KUPA-9/2024-1 

 

2 

 

 
 
 
 

Formulář nabídky  

Název veřejné zakázky 

Zpracování komplexních zadávacích podmínek VZ Pořízení dat v rámci DTM2 

Identifikační a kontaktní údaje dodavatele 

Obchodní firma  (doplní dodavatel) 

IČO (doplní dodavatel) 

Sídlo  (doplní dodavatel) 

Číslo bankovního účtu (doplní dodavatel) 

Kontaktní osoba (doplní dodavatel) 

E-mail (doplní dodavatel) 

Telefon  (doplní dodavatel) 

Osoba oprávněná jednat za dodavatele 

Jméno, příjmení (doplní dodavatel) 

Funkce (doplní dodavatel) 

Nabídková cena v Kč – hodnotící kritérium 

Nabídková cena v Kč celkem 

Částka bez DPH Částka DPH (21%) 
Částka včetně DPH 
(hodnotící kritérium) 

(doplní dodavatel) (doplní dodavatel) (doplní dodavatel) 

Čestné prohlášení o splnění podmínek kvalifikace dle bodu 7.1. výzvy 
k podání nabídek 

 
Pro účely výběrového řízení na shora uvedenou veřejnou zakázku prohlašuji, že shora 
uvedený dodavatel:  

a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu nebo obdobný 
trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením 
se nepřihlíží; je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle tohoto 
odstavce splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu; 
je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle 
tohoto odstavce splňovat tato právnická osoba, každý člen statutárního orgánu této 
právnické osoby a osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu 
dodavatele, 

b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 
daňový nedoplatek, 



       Formulář nabídky k výzvě č. j. KUPA-9/2024-1 

 

3 

 

c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 
nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 
nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti, 

e) není v likvidaci, proti němuž nebylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž nebyla 
nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci 
podle právního řádu země sídla dodavatele, 

f) není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. 
c) zák. č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, v platném znění nebo jím ovládaná osoba 
vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti, 

g) neprokazuje kvalifikaci prostřednictvím osoby uvedené v bodě f), 

h) není dodavatelem, který je: 

 ruským státním příslušníkem, fyzická či právnická osoba nebo subjekt či 
orgán se sídlem v Rusku, 

 právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který je z více než 50 % přímo 
či nepřímo vlastněn některým ze subjektů uvedených v písmeni a) výše, nebo 

 fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, které jednají 
jménem nebo na pokyn některého ze subjektů uvedených v písmeni a) nebo 
b) výše, 

a to včetně subdodavatelů, dodavatelů nebo subjektů, jejichž způsobilost je 
využívána ve smyslu směrnic o zadávání veřejných zakázek, pokud představují 
více než 10 % hodnoty zakázky, nebo společně s nimi. 

i) není subjektem zahrnutým do sankčních seznamů dle nařízení Rady (EU) nebo dle 
českých právních předpisů či takovou osobou vlastněn, držen nebo ovládán. 

 

Souhlas se smluvními a obchodními podmínkami 

Pro účely výběrového řízení na shora uvedenou veřejnou zakázku prohlašuji, že jako 
shora uvedený dodavatel souhlasím se smluvními a obchodními podmínkami, které byly 
součástí výzvy k podání nabídky, č. j. KUPA-9/2024-1, a že v případě, kdy budu 
vybraným dodavatelem, uzavřu smlouvu v souladu s takto stanovenými podmínkami. 

V (doplní dodavatel) dne (doplní dodavatel) 
 

 
 



1 
 

Smlouva o dílo OR/xxx/23 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku 

 

I. 

Smluvní strany 

Objednatel: Pardubický kraj   

Zastoupený: Mgr. Miroslavem Janovským, vedoucím odboru rozvoje  

Sídlo: Komenského nám. 125, 532 11 Pardubice  

IČO: 70892822, DIČ: CZ70892822   

Bankovní spojení: ČSOB, a. s. Pardubice, číslo účtu 239602855/0300 

(dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 

Zhotovitel:  „doplní účastník“  

zastoupený:  „doplní účastník“  

sídlo:   „doplní účastník“  

IČO:   „doplní účastník“  

DIČ:   „doplní účastník“   

bankovní spojení: „doplní účastník“  

společnost zapsaná v OR „doplní účastník“  

(dále jen „Zhotovitel“) 

 

II. 

Úvodní ustanovení 

1. Tato smlouva je uzavírána za účelem zpracování komplexních zadávacích podmínek na 

pořizování dat v souvislosti s realizací projektu Rozvoj Digitální technické mapy Pardubického 

kraje (DTM2), registrační číslo projektu CZ.31.1.0/0.0/0.0/23_070/0008602, v dotační výzvě 

Národního plánu obnovy (Digitální vysokokapacitní sítě – V. VÝZVA; SC 1.3.1 Zlepšení prostředí 

pro budování sítí elektronických komunikací). 

 



2 
 

III. 

Předmět smlouvy o dílo 

1. Předmětem plnění této smlouvy o dílo je zpracování komplexních zadávacích podmínek včetně 
příloh uvedených níže k projektu Rozvoj Digitální technické mapy Pardubického kraje (DTM2), 
registrační číslo projektu CZ.31.1.0/0.0/0.0/23_070/0008602, na pořizování dat v rámci realizace 
projektu kofinancovaného z dotačního titulu „Digitální vysokokapacitní sítě – V. Výzva“ 
z programu Národního plánu obnovy (dále jen jako „Výzva NPO“), a to pro výše uvedeného 
Objednatele.  

2. Dílem se pro účely této smlouvy rozumí zejména: 

● příprava komplexních zadávacích podmínek veřejné zakázky na pořízení dat Objednatelem 
v rámci projektu Objednatele na rozvoj Digitální technické mapy Pardubického kraje;  

● zadávací podmínky budou zpracovány v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a jeho prováděcích předpisů, 

● zapracování veškerých dopadů Pravidel V. Výzvy Digitální vysokokapacitní sítě v rámci 
Národního plánu obnovy v jejich aktuálním znění, 

● jako součást zadávacích podmínek budou ze strany Zhotovitele připraveny následující 
dokumenty:  

o zadávací dokumentace včetně požadavků na kvalifikaci a způsobilost,  

o příloha č. 1 _Technická specifikace díla,   

o návrh obchodních podmínek v podobě komplexního návrhu smlouvy na dodávku dat 
a poskytování souvisejících služeb v rámci pořízení dat projektu Rozvoj Digitální 
technické mapy Pardubického kraje (DTM2).  

● řádné písemné odůvodnění stanovení jednotlivých požadavků zadávacích podmínek, 
zejména požadavků na kvalifikaci a způsobilost, požadavků obchodních podmínek a 
požadavků na technické řešení, které umožní přezkum jejich nastavení ze strany Objednatele 
a dále tato odůvodnění budou určena pro případnou argumentaci Objednatele jako 
Zadavatele při námitkách dodavatelů proti zadávacím podmínkám, případně proti přezkumu 
ze strany orgánů veřejné správy, soudů nebo orgánů poskytovatele dotace, 

● zpracování doprovodných podkladů a dokumentace, tedy zejména popis stanovení 
předpokládané hodnoty veřejné zakázky, včetně jejího vyčíslení, a další případné pracovní a 
související dokumenty, které jsou nezbytné pro realizované plnění a které je možné očekávat, 

● poskytnutí součinnosti Objednateli jako zadavateli v zadávacím řízení veřejné zakázky na 
dodavatele dat. Tato součinnost zahrnuje zejména zpracování podkladů pro odpovědi na 
žádosti dodavatelů o vysvětlení zadávací dokumentace, pokud tyto žádosti směřují k 
zadávacím podmínkám, technické specifikaci díla či návrhu smlouvy. Podklady zpracuje 
Zhotovitel bezodkladně, tak aby Objednatel mohl dodržet procesní lhůty stanovené v ZZVZ. 

Objednatel požaduje přípravu zadávacích podmínek na pořízení následujícího typu a objemu dat: 

délka [km] 

KONSOLIDACE DI 0 

MAPOVÁNÍ DI 2496 

KONSOLIDACE TI 1194 

MAPOVÁNÍ TI 

VODOVOD 365 

KANALIZACE 547 

VO 900 

ROZHLAS 207 



3 
 

PLYNOVOD 18 

TEPLOVOD 1 

KABELOVOD 15 

5743 

Předpokládaná hodnota objemu dat činí 91 102 000 Kč bez DPH, 110 233 420 Kč včetně DPH.  

IV. 

Doba a místo plnění 

1. Zpracování předmětu díla zahrnuje následující kroky: 

1.1. Nejpozději do 20 pracovních dnů od předání Studie proveditelnosti projektu Rozvoj Digitální 
technické mapy Pardubického kraje (DTM2) a na základě písemné výzvy Objednatele se 
zavazuje Zhotovitel předat plnohodnotný návrh zadávací dokumentace včetně Přílohy č. 1 
Technická specifikace a návrhu smlouvy k připomínkám Objednateli.  

1.2. Objednavatel se zavazuje vyjádřit se k předloženým návrhům (zadávací dokumentace včetně 
smlouvy a technické specifikace) do 5 pracovních dnů od předání Zhotovitelem.  

1.3. Zhotovitel se zavazuje předložené připomínky zapracovat a předat aktualizovanou verzi 
Objednateli a to nejpozději do 5 pracovních dnů od písemného přijetí připomínek Objednatele.  

1.4. V případě potřeby dalších připomínek ze strany Objednatele je stanovena lhůta na jejich 
vypořádání Zhotovitelem maximálně 5 pracovních dnů. 

2. Dílo bude prováděno na adrese sídla Zhotovitele uvedené v článku I. této smlouvy. 

V. 

Cena a platební podmínky 

1. Celková cena za provedení díla je stanovena dohodou smluvních stran v níže uvedené výši. K 
této ceně bude připočtena DPH ve výši stanovené platnými právními předpisy. Cena za dílo je 
stanovena na částku ve výši: 

“doplní účastník“ 

2. V ceně díla jsou započítány veškeré náklady Zhotovitele na provedení díla. Jedná se o cenu 
pevnou, konečnou a nepřekročitelnou. 

3. Cena za dílo bude Objednatelem uhrazena jednorázovou platbou na základě faktury vystavené 
Zhotovitelem. Fakturu je Zhotovitel oprávněn vystavit nejdříve den následující po dni uskutečnění 
zdanitelného plnění, jímž se pro účely této smlouvy rozumí řádné předání díla, stvrzené podpisy 
obou smluvních stran na akceptačním protokolu. 

4. Podkladem pro vystavení faktury je podepsaný akceptační protokol o předání a převzetí díla, jenž 
bude přílohou vystavené faktury.  

5. Dílo bude Objednatelem Zhotoviteli uhrazeno na základě faktury, která bude splňovat náležitosti 
daňového a účetního dokladu dle platných právních předpisů.  

6. Všechny faktury vystavené na základě této smlouvy o dílo musí obsahovat přesný název projektu 
(Rozvoj Digitální technické mapy Pardubického kraje (DTM2)) a registrační číslo projektu 
CZ.31.1.0/0.0/0.0/23_070/0008602. 

7. Splatnost faktury – daňového dokladu činí 30 kalendářních dnů od jejího doručení Objednateli. 



4 
 

8. Objednatel má právo vrátit Zhotoviteli před datem splatnosti fakturu neobsahující všechny 
zákonem i touto smlouvou vyžadované náležitosti. Objednatel je povinen uvést důvod vrácení 
faktury. Zhotovitel je povinen vrácenou fakturu opravit nebo vystavit fakturu novou. Nový termín 
splatnosti faktury běží od doručení opravené nebo nově vyhotovené faktury Objednateli.  

9. Úhrada faktury je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu Objednatele.  

VI. 

Způsob předání a převzetí předmětu smlouvy 

1. Předání a převzetí díla proběhne na základě akceptace plnění, která zahrnuje porovnání 
skutečných vlastností díla se specifikací díla uvedenou čl. III. této Smlouvy. 

2. Zhotovitel splní svoji povinnost zhotovit dílo jeho řádným a včasným dokončením v souladu 
s podmínkami této smlouvy a předáním díla bez vad a nedodělků Objednateli. 

3. Objednatel prohlašuje, že převezme pouze dokončené dílo, bez jakýchkoliv vad a nedodělků. V 
opačném případě si Objednatel vyhrazuje právo převzetí díla odmítnout, a to bez nároku na 
navýšení ceny díla. Zhotovitel je v takovém případě povinen bez zbytečného odkladu (nejpozději 
však do 15 pracovních dnů) zjednat nápravu. 

4. Akceptace díla je potvrzena podpisem akceptačního protokolu oběma smluvními stranami. 
Součástí akceptačního protokolu je jednoznačná identifikace předávaného díla.  

5. Místem předání díla je sídlo Objednatele. Za Objednatele jsou oprávněny hotové dílo převzít 
a akceptační protokol podepsat oprávněné osoby uvedené v článku VIII. této smlouvy. 

6. Zjistí-li Objednatel, že dílo má vady až po převzetí díla, oznámí tuto skutečnost písemnou formou 
bez zbytečného odkladu Zhotoviteli a poskytne mu přiměřenou lhůtu k odstranění vad díla, 
nejméně však 14 kalendářních dnů. Neodstraní-li Zhotovitel vady díla ani v poskytnuté lhůtě, nebo 
není-li možné vady díla odstranit, má Objednatel právo od této smlouvy odstoupit. 

7. Vlastnické právo k dílu přechází na Objednatele okamžikem předání a převzetí díla.  

VII. 

Další práva a povinnosti a součinnost 

1. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškerou nutnou součinnost 
potřebnou pro řádné plnění svých závazků vyplývajících z této smlouvy. Smluvní strany jsou 
povinny informovat druhou smluvní stranu o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být 
důležité pro řádné plnění dle této smlouvy. Smluvní strany deklarují svůj úmysl spolupracovat na 
provádění díla i nad rámec vynutitelný dle této smlouvy, a to z důvodu, že jsou si vědomy, že 
kvalita díla závisí podstatnou měrou i na součinnosti Objednatele, poskytnutí dostatku vstupních 
informací a zpětné vazby Zhotoviteli. 

2. Zhotovitel se zavazuje za podmínek stanovených touto smlouvou, na svůj náklad a na své 
nebezpečí, realizovat řádně a včas dílo dle specifikace uvedené v čl. III. této smlouvy.  

3. Při zpracování díla se Zhotovitel zavazuje počínat si s odbornou péčí a postupovat podle svých 
nejlepších znalostí a schopností.  

4. Zhotovitel je povinen vynaložit maximální úsilí, aby docílil nejlepšího možného výsledku při plnění 
předmětu této smlouvy. 

5. Při plnění předmětu této smlouvy je Zhotovitel povinen postupovat v maximální míře samostatně 
a nezatěžovat zaměstnance Objednatele, s výjimkou žádostí o informace, které pro zpracování 
díla nezbytně potřebuje. 



5 
 

6. Zhotovitel je povinen v průběhu provádění díla neprodleně informovat Objednatele o všech 
skutečnostech, které mají nebo mohou mít vliv na zpracování díla. 

7. Objednatel se zavazuje poskytnout, případně zajistit plnění veškerých svých povinností 
vyplývajících z této smlouvy, zejména poskytnout obvyklou součinnost tak, aby mohl Zhotovitel 
řádně plnit své povinnosti stanovené v této smlouvě. 

8. Objednatel se zavazuje dílo od Zhotovitele převzít a zaplatit Zhotoviteli dohodnutou cenu za 
podmínek stanovených touto smlouvou. 

VIII. 

Vzájemná komunikace a oprávněné osoby 

1. Všechna oznámení mezi smluvními stranami budou učiněna v písemné podobě s využitím 
oficiálních doručovacích kanálů smluvní strany, zejména prostřednictvím IS Datových schránek.  

2. Každá ze smluvních stran jmenuje oprávněnou osobu, která bude kontaktní osobou smluvní 
strany v projektových, odborných a obchodních záležitostech souvisejících s plněním této 
smlouvy. 

Oprávněná osoba za Objednatele:  

oprávněná osoba ve věcech technických:  

Mgr. Pavel Kotyz/ pavel.kotyz@pardubickykraj.cz / +420 607 069 901 

oprávněná osoba ve věcech projektu:  

Ing. Miroslava Oravcová/ miroslava.oravcova@pardubickykraj.cz / +420 601 370  577  

Oprávněná osoba za Zhotovitele:  

oprávněná osoba ve věcech technických:  

„doplní účastník“ 

oprávněná osoba ve věcech projektu:  

„doplní účastník“ 

Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím nebo 
s vědomím oprávněných osob smluvních stran. 

IX. 

Odpovědnost za škodu 

1. Smluvní strany nesou odpovědnost za způsobenou škodu dle platných právních předpisů a dle 
této smlouvy. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení vzniku škod 
a k minimalizaci následků vzniklých škod. 

2. Pro účely této smlouvy se za okolnosti vyšší moci, které mohou mít vliv na sjednaný termín 
dokončení a předání díla, považují mimořádné, objektivně neodvratitelné okolnosti znemožňující 
splnění povinnosti dle této smlouvy a které nastaly po uzavření této smlouvy a nemohou být 
Zhotovitelem odvráceny. Okolnostmi vyšší moci jsou zejména živelné pohromy, stávka, válka, 
mobilizace, povstání, epidemie nebo jiné nepředvídatelné a neodvratitelné události. 

3. Smluvní strana, u níž dojde k okolnosti vyšší moci a bude se chtít na vyšší moc odvolat 
v souvislosti s plněním této smlouvy, je povinna neprodleně písemně uvědomit druhou smluvní 
stranu o vniku okolnosti vyšší moci a tuto skutečnost doložit, jakož i o jejím ukončení, a to 



6 
 

nejpozději do pěti kalendářních dnů od vzniku okolnosti a do pěti kalendářních dnů od ukončení 
události. Neuvědomí-li smluvní strana druhou smluvní stranu o okolnosti vyšší moci ve stanovené 
lhůtě, zaniká této smluvní straně právo dovolávat se okolnosti vyšší moci. 

4. Po dobu trvání okolnosti vyšší moci nejsou smluvní strany v prodlení s plněním povinností dle této 
smlouvy. 

5. V případě, že se plnění dle této smlouvy stane nemožným v důsledku zásahu vyšší moci, zavazují 
se smluvní strany dohodnout na odpovídající změně této smlouvy formou uzavření dodatku k této 
smlouvě. Nedojde-li mezi smluvními stranami k dohodě, je kterákoliv ze smluvních stran 
oprávněna od této smlouvy odstoupit. 

X. 

Sankční ujednání 

1. Dojde-li na straně Objednatele k prodlení s úhradou daňového dokladu (faktury), je Zhotovitel 
oprávněn požadovat po Objednateli zaplacení úroku z prodlení stanoveného dle platných 
právních předpisů.  

2. Dojde-li na straně Zhotovitele k prodlení s dodržením termínu dokončení a předání díla nebo jeho 
části nebo k prodlení s odstraněním vady díla nebo jeho části, je Objednatel oprávněn požadovat 
po Zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,5 % z ceny díla (bez DPH) za každý, byť 
započatý den prodlení. Zaplacením smluvní pokuty nezaniká povinnost splnit smluvní pokutou 
zajištěný závazek ze smlouvy. 

3. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo Objednatele na náhradu vzniklé škody. Výši 
smluvní pokuty považují obě smluvní strany shodně za přiměřenou.  

4. Smluvní pokuta či úrok z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení jejich vyúčtování 
smluvní straně, která je nebo byla v prodlení.  

5. Smluvní strany se dohodly, že každá ze smluvních stran je oprávněna jednostranně započíst svou 
peněžitou pohledávku vůči peněžité pohledávce druhé smluvní strany. 

XI. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, a to zejména zákonem č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě číslovaných 
dodatků. Změna oprávněných osob se nepovažuje za změnu této smlouvy vyžadující uzavření 
dodatku k této smlouvě. Tuto smlouvu lze ukončit, kromě způsobů uvedených výše v této 
smlouvě, dohodou smluvních stran. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem poslední ze smluvních stran a účinnosti zveřejněním v 
registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel bezodkladně po uzavření této smlouvy 
odešle smlouvu k řádnému uveřejnění do registru smluv. O uveřejnění smlouvy Objednatel 
bezodkladně informuje Zhotovitele, nebyl-li jeho kontaktní údaj uveden přímo do registru smluv 
jako kontakt pro notifikaci o uveřejnění. 

4. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 
údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů). Osobní údaje uvedené v této smlouvě, budou použity výhradně pro účely plnění 
této smlouvy nebo při plnění zákonem stanovených povinností. Podrobné informace o ochraně 



7 
 

osobních údajů jsou dostupné na oficiálních stránkách Pardubického kraje 
www.pardubickykraj.cz/gdpr. 

5. Smlouva je uzavřena elektronicky. 

6. Účastníci této smlouvy shodně prohlašují, že jsou způsobilí k tomuto právnímu jednání, že si 
smlouvu před jejím podpisem přečetli, rozumí jí a s jejím obsahem souhlasí, a že ji uzavírají 
svobodně a vážně. Na důkaz výše uvedeného připojují účastníci této smlouvy své podpisy. 

 

V Pardubicích dne   

  

…………………………………………… ……………………………………………… 

za Objednatele 

Mgr. Miroslav Janovský 

vedoucí odboru rozvoje 

za Zhotovitele 

„doplní účastník“ 

 


		2024-01-02T08:58:58+0000




